АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.12.2022                                         г. Жердевка                                              № 782

Об утверждении Плана проведения экспертизы действующих нормативно-

правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской деятельности и инвестиционной деятельности на 2023

год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Тамбовской области от 23.06.2006 № 51-З «О правовых

актах Тамбовской области», решением Жердевского районного Совета

народных депутатов от 14.09.2017г. №63 «Об утверждении Порядка

проведения и организации оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

Жердевского района Тамбовской области и экспертизы нормативных

правовых актов органов местного самоуправления Жердевского района

Тамбовской области» администрация района постановляет:

1. Утвердить План   проведения экспертизы действующих нормативно-

правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской деятельности и инвестиционной деятельности на 2022

год согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Жердевского района Тамбовской области http://zherdevka.ru//

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района О.Г. Бабаеву.

Глава района                                                                                           А.В. Быков

Первый заместитель главы

администрации района                                                                       О.Г. Бабаева

Начальник отдела экономики

администрации района                                                                Е.Ю. Башлыкова

Начальник юридического

отдела администрации района                                                        О.А. Завьялова

Исп. М.А. Дмитриева

5-13-95

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

                                                                                            от                      №

План проведения экспертизы действующих нормативно-правовых

актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности на 2023год.

№

п/п

Наименование и реквизиты

нормативно-правового акта

Срок

экспертизы

Исполнители

1 Постановление администрации

Жердевского района  №55 от

06.02.2020г. «Об утверждении

Соглашения о взаимодействии между

администрацией Жердевского района

Тамбовской области и

собственниками (управляющими

организациями) торговых, торгово-

развлекательных центров,

осуществляющих деятельность на

территории муниципального

образования»

14.03.2023-

14.04.2023

Отдел по развитию

предпринимательства

и потребительского

рынка

администрации

района (Г.А. Юдина)

2 Постановление администрации

Жердевского района №195 от

15.05.2020 «О внесении изменений в

Порядок и условия предоставления в

аренду имущества, включенного в

Перечень муниципального имущества,

предназначенного для передачи во

владение и (или) пользование

субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства

Жердевского района Тамбовской

области, утвержденного

постановлением администрации

района от 31.05.2017 № 296»

22.05.2023-

22.06.2023
Отдел по развитию

предпринимательства

и потребительского

рынка

администрации

района (Г.А. Юдина)

3 Распоряжение администрации

Жердевского района №130 от

11.11.2022 «Об утверждении

Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба)

21.08.2023-

21.09.2023

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства,

строительства и

архитектуры

охраняемым законом ценностям по

муниципальному контролю на

автотранспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве вне границ

населенных пунктов в границах

муниципального района  на

территории Жердевского района

Тамбовской области на 2023 год»

Жердевского района

Тамбовской области

(Л.Б. Письменская)

4 Постановление администрации

Жердевского района №236 от

09.04.2015 об утверждения порядка

определения размера, условий и

сроков внесения арендной платы за

использование земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности Жердевского района

Тамбовской области».

20.10.2023-

20.11.2023

Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом и

землеустройству

администрации

Жердевского района

Тамбовской области

(М.В. Аносова)